
P R O T O K Ó Ł I/06
z odbytej sesji Rady Gminy Morawica

w dniu 17 lutego  2006 r.

Sesję rozpoczęto o godz. 900, a zakończono o godz. 1330.

W sesji udział wzięli: Wójt Gminy, radni wg załączonej listy  obecności, Skarbnik Gminy

Pani Maria Adach, oraz  pracownicy Urzędu Gminy merytorycznie odpowiedzialni za

przygotowanie spraw.

PORZĄDEK  POSIEDZENIA  SESJI:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum oraz przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji.

4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  włączenie  w  obszar  Specjalnej  Strefy

Ekonomicznej „Starachowice” S.A. w Starachowicach  nieruchomości gruntowej

stanowiącej własność Gminy Morawica, położonej w Bilczy na terenach usług

nieuciążliwych.

5. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w Bilczy.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Morawica

nieruchomości w Morawicy

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy

Morawica nieruchomości gruntowych, położonych w Bilczy

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na nabycie na rzecz Gminy Morawica

nieruchomości gruntowej w Woli Morawickiej.



9. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Morawica

części nieruchomości oznaczonej nr działki 542 w Morawicy.

10. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku

od środków transportowych.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania, cofania oraz

wysokości stypendiów sportowych.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/91/05 z dnia 29 grudnia 2005 r. w

sprawie ustalenia odpłatności za pobyt dzieci w Ośrodku Wsparcia Dziennego dla

Niepełnosprawnych w Kielcach.

13. Podjęcie uchwały w ustalenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

14. Informacja na temat powstającej w ramach programu Lider +  „Fundacji Ziemi

Morawickiej”.

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za przyłączenie do gminnej sieci

wodociągowej i kanalizacyjnej.

16. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

PRZEBIEG  POSIEDZENIA:

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Wojtyś,

przedstawił porządek obrad oraz stwierdził prawomocność sesji w podejmowaniu uchwał.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie było. Przedstawiony  porządek obrad został

przyjęty jednogłośnie. Głosowało 12 radnych. (nieobecni radni:  Lach , Słowik, Strąk).

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.



Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Wojtyś poinformował, że zgodnie z zapisem

w Statucie Gminy Morawica protokół z sesji jest do wglądu w komórce organizacyjnej

Urzędu Gminy u Pani Heleny Piecyk. Zapytał czy są uwagi do przedstawionego protokołu.

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2005 r.

został przyjęty jednogłośnie. Głosowało 12  radnych (nieobecni radni:  Lach , Słowik, Strąk).

Ad.  3 Wójt Gminy Pan Marian Buras przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał Rady

Gminy podjętych na sesji w dniu 29 grudnia 2005 r. Do przedstawionego sprawozdania uwag

nie było.

Przedstawione sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Ad.  4 Wójt Gminy Pan Marian Buras powiedział, że pojawił się inwestor zainteresowany

gruntami w Bilczy ale chciałby aby one należały do obszaru Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Ta nieruchomość oznaczona nr działki 224/215 o pow. 2,0005 ha, położona jest w obrębie

geodezyjnym Bilcza na terenach usług nieuciążliwych. Ze względu na atrakcyjne położenie

tej działki przy drodze krajowej Kielce – Tarnów oraz jej uzbrojenie w infrastrukturę

techniczną, nabyciem tego gruntu mogą być zainteresowane różne firmy, które chciałyby

prowadzić tam działalność gospodarczą.

Mając na uwadze  zwiększenie atrakcyjności terenu dla inwestorów poprzez jego włączenie w

obszar Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A. w Starachowicach, zachodzi

potrzeba podjęcia tej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie wyrażenia zgody na włączenie w obszar Specjalnej Strefy Ekonomicznej

„Starachowice” S.A. w Starachowicach  nieruchomości gruntowej stanowiącej własność

Gminy Morawica, położonej w Bilczy na terenach usług nieuciążliwych. Do przedstawionego

projektu uchwały uwag nie było. Uchwała Nr I/1/06 w powyższej sprawie została podjęta

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 13 radnych (nieobecni radni:

Krzysztof Strąk i Marianna Słowik).

Ad.  5 Pani Barbara Połeć Kierownik Referatu Rolnictwa i Geodezji powiedziała, ze

nieruchomości gruntowe, położone w obrębie geodezyjnym Bilcza, oznaczone numerami

działek: nr 224/165 o pow. 0,9130 ha oraz nr 224/214 o pow. 1,0640 ha – zgodnie z

Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Morawica – znajdują się na

terenach usług nieuciążliwych. Działki te stanowią własność  Gminy Morawica i

przeznaczone są do sprzedaży w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego. Gmina



Morawica zastrzeże sobie w akcie notarialnym w przypadku zbycia tych działek  możliwość

odkupu sprzedanych nieruchomości, jeżeli nie zostanie spełniony przez nabywcę określony w

ogłoszeniu o przetargu warunek zabudowy działki i uruchomienia działalności gospodarczej

w wyznaczonym terminie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowych, położonych w Bilczy. Do przedstawionego

projektu uwag nie było. Uchwała Nr I/2/06 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie

i stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 13 radnych (nieobecni: radny Strąk i radna

Słowik).

Ad.  6 Pani Barbara Połeć Kierownik Referatu Rolnictwa i Geodezji UG powiedziała, ze

Gmina Morawica zainteresowana jest od ich właścicieli nieruchomości w Morawicy, z

przeznaczeniem pod usługi oświaty i sportu. Nieruchomości te, oznaczone numerami działek

540, 541,543 i 544, położone są w sąsiedztwie gruntów szkolnych. Właściciele w/w gruntów

na spotkaniu w Urzędzie Gminy w Morawicy w dniu 02 lutego 2006 r. wyrazili zgodę na

cenę 15,00 zł/m2. W celu zawarcia aktów notarialnych w przedmiotowej sprawie konieczne

jest podjecie niniejszej uchwały przez Radę Gminy w Morawicy.

Następnie głos zabrał Pan Jacek Kuzia radny powiatowy  - Dyrektor Zespołu Placówek

Oświatowych powiedział, że nabycie tego gruntu jest konieczne dla szkoły. Szkoła w

Morawicy została pozbawiona boiska ponieważ 0,5 ha pod wybudowane przedszkole,

następne 0,5 ha pod planowaną pływalnię.  Szkoła musi mieć teren na boisko, a te tereny są to

bezpośrednio przyległe do terenów szkolnych. Uważam, że są to niewielkie pieniądze, bo

tereny są położone w atrakcyjnym miejscu. W związku z powyższym zachodzi konieczność

wykupienia tego gruntu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Morawica nieruchomości w Morawicy.

Do przedstawionego projektu uchwały uwag nie było. Uchwała Nr I/3/06 w powyższej

sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 13

radnych. (nieobecni: radny Strąk i radna Słowik).

Ad.  7 Pani Barbara Połeć powiedziała, że Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Bilczy

wyraża zgodę na nieodpłatne przekazanie gminie Morawica wymienionych w treści projektu

uchwały nieruchomości gruntowych, położonych w Bilczy – z przeznaczeniem pod drogi oraz

jednej nieruchomości gruntowej – z przeznaczeniem na cele rozwojowe Gminy Morawica.



Inspektor ds. dróg Urzędu Gminy w Morawicy zaopiniował pozytywnie zasadność nabycia

tych nieruchomości pod drogi.

Niniejsza uchwała Rady Gminy w Morawicy stanowić będzie podstawę do zawarcia aktu

notarialnego. Koszty sporządzenia aktu notarialnego poniesie Gmina Morawica.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie  wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Morawica nieruchomości

gruntowych, położonych w Bilczy. Do przedstawionego projektu uwag nie było. Uchwała Nr

I/4/06 w powyższej sprawie została podjęta 12 głosów za, 1 wstrzymujący się (radny

Szewczyk) i stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 13 radnych (nieobecni: radny Strąk i

radna Słowik).

Ad.  8 Pani Barbara Połeć – Kierownik Referatu Rolnictwa i Geodezji Urzędu Gminy

powiedziała, że  współwłaściciele nieruchomości niezabudowanej oznaczonej nr działki

613/10 o pow. 5,0000 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Wola Morawicka, zaoferowali

Gminie Morawica sprzedaż tej nieruchomości za cenę 1 zł za m2.  Mając na uwadze przyszły

rozwój Gminy oraz atrakcyjne położenie tej działki przy drodze krajowej Kielce  - Tarnów,

celowe jest nabycie na  rzecz Gminy Morawica przedmiotowej nieruchomości  za w/wym.

Cenę. Podjęta przez Radę Gminy w Morawicy uchwała stanowić będzie podstawę do kupna

działki oraz zawarcia aktu notarialnego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Morawica nieruchomości

niezabudowanej w Woli Morawickiej. Do przedstawionego projektu uwag nie było. Uchwała

Nr I/5/06 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Głosowało 13 radnych (nieobecni; radny Strąk, i radna Słowik).

Ad.  9 Pani Barbara Połeć – Kierownik Referatu Rolnictwa i Geodezji UG powiedziała, ze

Gmina Morawica zainteresowana jest nabyciem od Państwa Tomasza i Joanny małż. Marcjan

części nieruchomości oznaczonej nr działki 542, położonej w Morawicy – z przeznaczeniem

pod usługi oświaty i sportu. Teren który zostanie nabyty do gminnego zasobu nieruchomości,

stanowiący część działki nr 542, graniczy z gruntami szkolnymi. Państwo Tomasz i Joanna

Marcjan na spotkaniu w Urzędzie Gminy w Morawicy w dniu 02 luty 2006 r. wyrazili zgodę

na cenę 15,00  zł /m2. Koszty podziału geodezyjnego  oraz koszty zawarcia aktu notarialnego

ponosi Gmina Morawica. W celu przejęcia na rzecz Gminy Morawica w/wym. Terenu

konieczne jest podjęcie niniejszej Uchwały przez Radę Gminy w Morawicy.



Do przedstawionego projektu uchwały uwag nie było. Uchwała Nr I/6/06 w powyższej

sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 13 radnych

(nieobecni radni : Strąk i radna Słowik).

Ad. 10 Z-ca Skarbnika Pani Joanna Młynarczyk powiedziała, że w uchwale Nr XII/74/06 z

dnia 08 grudnia 2005 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków

transportowych  został  błąd i dlatego  zachodzi konieczność podjęcia uchwały zmieniającej.

Radny Piotr Gwóźdź zapytał czy termin płatności 15 luty jest to termin ustawowy czy też

uchwalany przez Radę Gminy.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy mówiąc, że jest to termin ustawowy.

Radny Daszuta zapytał kto zauważył popełniony błąd.

Skarbnik odpowiedziała, że zauważył to klient.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w

sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Do przedstawionego projektu uwag nie było. Uchwała Nr I/7/06 w powyższej sprawie została

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 13 radnych (nieobecni:

radny Strąk i radna Słowik).

Ad. 11 Pani Helena Piecyk insp. UG powiedziała, że  stypendia o których mówi się w tym

projekcie uchwały, finansowane z budżetu Gminy Morawica, przyznawane będą za

szczególne osiągnięcia sportowe. Taki sposób nagradzania stanowi dobrą motywację w

dążeniu do osiągnięcia wyższych wyników w klubach sportowych działających na terenie

Gminy  Morawica,  a  tym  samym  przyczyni  się również do  propagowania  sportowego  stylu

życia  i rozwoju kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży.

Przyznanie stypendium będzie miało wpływ na dalszy rozwój kariery wyróżnionego

zawodnika a także pomoże w przypadkach trudnych sytuacjach finansowych w rodzinach.

W związku z powyższym podjęcie uchwały wydaje się uzasadnione.

Radny Marcin Szewczyk powiedział, ze  jest za tym aby to stypendium było przyznawane

tylko dla sportowców z terenu naszej Gminy, ponieważ powinniśmy wspierać lokalnych

sportowców a nie spoza terenu gminy. Mówiąc dalej powiedział, że miał spotkanie ze

sportowcami ze Zbrzy i są rozgoryczeni, bo grają od czterech lat, dojeżdżają na mecze

własnymi samochodami czy busem, grają w starych podkoszulkach i brakuje 1.000,00 zł dla

nich na zakup stroi sportowych. Uważam, ze winno się ich wspierać. Dwa lata temu starałem

się o pieniądze na zakup koszulek i nie uzyskałem.



Radny Daszuta powiedział, że myśli, ze radny Szewczyk jest za uchwaleniem stypendium, i

przypominam sobie, że na sesji faktycznie obiecaliśmy, że dla tych sportowców zakupimy

stroje tylko niech trochę pograją i się pokażą.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Pan Marian Buras mówiąc, że od tamtego czasu nigdy się

już radny Marcin  Szewczyk w tej  sprawie  nie  zwracał.  Gdyby się zwrócił to  na  pewno nie

byłoby problemu. Mówiąc dalej powiedział, że dlaczego te chłopaki ze Zbrzy nie chcą przyjść

trenować do Klubu Moravia. Uważam, że dlatego, że tu trzeba trzy razy w tygodniu ćwiczyć ,

a tam to się zbiorą i pograją w niedzielę i mają spokój bez obowiązku. Dlatego nie da się

porównać takich sportowców ze sportowcami z Klubu.

Sportowcy z Klubu muszą być wytrenowani, muszą być kondycyjni, zgrani w zespole.

Przysłuchując się zawodnikom z Klubu Morawia, to oni nie są chętni aby z nimi grał ktoś z

zewnątrz, wolą, żeby to byli zawodnicy swoi, widzę tu paru młodych juniorów i trzeba im

pomóż.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania, cofania oraz wysokości stypendiów

sportowych. Do przedstawionego projektu uwag nie było. Uchwała Nr I/8/06 w powyższej

sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 13

radnych. (nieobecni radni: Strąk i radna Słowik).

Ad. 12 Pani Kazimiera Szałas – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

powiedziała, ze w miesiącu grudniu została podjęta uchwała ustalająca odpłatność za pobyt

dzieci w Ośrodku Wsparcia Dziennego dla Niepełnosprawnych w Kielcach na poziomie

930,00 zł m-cznie. Z początkiem roku 2006 Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał

Zarządzenie Dyrektora Ośrodka Wsparcia Dziennego dla Niepełnosprawnych w Kielcach w

sprawie ustalenia miesięcznego kosztu utrzymania osoby niepełnosprawnej w 2006 r. w

tymże Ośrodku na kwotę 1.110,00 zł.

W związku z powyższym zachodzi konieczność dokonania zmiany wcześniej podjętej

uchwały Rady Gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie zmiany uchwały  Nr 13/91/05 z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie ustalenia

odpłatności za pobyt dzieci w Ośrodku Wsparcia Dziennego dla Niepełnosprawnych w

Kielcach. Do przedstawionego projektu uwag nie było. Uchwała Nr I/9/06 w powyższej

sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 13

radnych. (nieobecni radni: Strąk i radna Słowik).



Radny Daszuta powiedział, że korzystając z obecności Pani Kierownik informuje, że Kościół

Ewangelicko Metodyczny w Kielcach będzie na początku czerwca prowadził akcję  „Wózki

dla niepełnosprawnych”.

Ad. 13 Pani Edyta Włodarska powiedziała, że zgodnie z art. 1 a ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach Rada Gminy jest obowiązana do uchwalenia górnej stawki

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbiór odpadów komunalnych. Górna

stawka ma zastosowanie przede wszystkim  do gospodarstw, które nie posiadają umowy na

odbiór odpadów komunalnych. Natomiast firmy odbierające odpady ustalając cenę za ich

odbiór nie mogą przekroczyć stawki ustalonej przez Radę. Dla nieruchomości, które

prowadzą segregację odpadów proponuje się wprowadzić obniżone stawki opłat.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie ustalenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi

w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Do przedstawionego projektu uwag nie było.

Uchwała Nr I/10/06 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do

protokołu. Głosowało 13 radnych. (nieobecni: radny Strąk i radna Słowik).

Ad. 14 Pan  Marcin Dziewiecki przedstawił informację ustną nt. powstającej w ramach

programu Lider+  „Fundacji Ziemi Morawickiej”.

Radny Daszuta zapytał czy w tej Fundacji są reprezentanci wszystkich  regionów naszej

gminy.

Pan Marcin Dziewiecki powiedział, że nie wszystkie sołectwa biorą udział. Obecnie w tych

grupach warsztatowych uczestniczy około 12 – 16 osób.

Radny Daszuta zapytał który region naszej gminy uważany jest za najuboższy.

Pan Marcin powiedział, ze na południe od Morawicy są to rejony biedniejsze, a na północ od

Morawicy rejony bogatsze.

Radny Gwóźdź Piotr zapytał, czy zostały wybrane już władze tej Fundacji.

Pan Marcin Dziewiecki odpowiedział, że tak. Został wybrany Zarząd w skład którego weszli:

Pani Rączka z Bilczy, Pani Anna Nowak z Lisowa, Pan Marcin Szewczyk i Pan Przemysław

Strójwąs, natomiast w skład rady weszli: Pani Urszula Wróblewska, Pan Janusz Wojtyś, Pan

Marian Buras,  Pani Kot, Pan Andrzej Kusak, Pan Lucjan Pietrzczyk, Pan Ludwik Wroński i

Pan Leszek Grzela.

Następnie dodał, że lista fundatorów jest cały czas otwarta. Jednak powiedział, że do grona

fundatorów nie może wejść gmina, mogą być osoby prawne nie dysponujące środkami

publicznymi.



Następnie Wójt powiedział, że często ludzie pytają go kiedy będzie prezentowana nasza

Gmina w programie lokalnym.  Nasza gmina nie jest prezentowana ponieważ za ta

prezentację trzeba płacić. Jest to koszt około 3.000,00 zł. Myślę, że może warto by zapłacić

bo byłaby to również promocja naszej gminy.

Druga sprawa to redakcja Słowa Ludu wyszła z propozycją wydania dodatku 16 stronicowego

do swojej gazety z promocją naszej gminy. Szacunkowy koszt takiego dodatku to około

2.500,00 zł + VAT.

Radny Daszuta powiedział, że jest to dobra inicjatywa, tylko trzeba by się zastanowić  jaki

temat należałoby przedstawić.

Wójt powiedział, że byłby to materiał wspólnie opracowany.

Radny  Marcin  Szewczyk  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  ten  program  telewizyjny  to  jest  to

dobry pomysł i sam czekał na ten program.

Radny Waldemar Wójcik powiedział, że nie jest to duża kwota i warto by to zrobić.

Radny Daszuta zapytał co jest z lotniskiem, bo jest bardzo cicho, kiedy będzie ostateczna

decyzja.

Wójt powiedział, że w sprawie lotniska pojawiła się kolejna lokalizacja w okolicach

Skarżyska i powiem, ze jeżeli to miałoby być lotnisko towarowe, to jest to najlepsza chyba

lokalizacja, ponieważ samo lotnisko jest bardziej potrzebne dla regionu a nie dla gminy.

Zastanawiałem się powiedział Wójt, że może puścić by ankietę do mieszkańców, no ale się

zastanawiam.

Radny Andrzej Kusak powiedział że byłby za tym,  aby taka ankietę umieścić w

Wiadomościach Morawickich.

Radny Zygmunt Domagała powiedział, że uważa iż winna być informacja Wójta na temat

lotniska  tzn.  co  zależy od  gminy w tej  sprawie  a  na  co  Gmina  nie  ma wpływu i  dopiero  w

załączeniu ankieta do mieszkańców.

Ad. 15 Pan Kierownik ZGK – Marek Mazur powiedział, że stawki jakie są zaproponowane w

przedstawionym projekcie uchwały - dotyczą one opłat za usługi komunalne o charakterze

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

Gminy – są uzgodnione wspólnie ze społecznymi komitetami oraz sołtysami.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zygmunt Domagała odczytał projekt uchwały w

sprawie ustalenia wysokości opłat za przyłączenie do gminnej sieci wodociągowej i

kanalizacyjnej. Do przedstawionego projektu uwag nie było. Uchwała Nr I/11/06 w



powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Głosowało

12 radnych  (nieobecni: radny Znój, Strąk i radna Słowik).

Następnie głos zabierali kolejno:

Radny Andrzej Lach – powiedział, że chce zgłosić uwagi do „Wiadomosci Morawickich”,

ponieważ okazało się, że sporo osób otrzymało bieżący numer z czystymi kartkami, w

poprzednim numerze zdarzały się, że były po dwie strony takie same,

Radny Janusz Daszuta zapytał czy ktoś zna dokładne terminy kiedy będzie robione drugie

pasmo drogi do Kielc,

Radny Jacek Osman – również zgłosił uwagi pod adresem „Wiadomości Morawickich”,

ponieważ nie zamieszczono w nich żadnego artykułu o wigilii dla osób samotnych, która

odbyła się w Lisowie, a miał taki się ukazać, nic nie zamieszczono o nowo wybudowanej

drodze czy o odznaczeniu Homicza  a uważam, że dużo uwagi poświęca mniej istotnym

rzeczom,

Pani Agniszka Olech – redaktor naczelny „Wiadomosci Morawickich” powiedziała, że

wszystkie informacje przekazuje jej Pani Bielawska, odnośnie odznaczenia to jest to

faktycznie  moje niedopatrzenie, jeżeli chodzi o wigilię, to nie ukazał się artykuł bo nie było

już miejsca,

Wójt Gminy Pan Marian Buras  - powiedział, ze są różne imprezy, które mają rangę

gminną i winny być zamieszczone, a tu są te ważne wydarzenia pomijane. Moje odczucie jest

takie, że obecnie ta gazeta staje się powoli gazetą szkolną, bo tylko o tym są artykuły.

Uważam, ze nie można umieszczać reklamy całostronicowej zaraz na drugiej stronie, przecież

o kolejności nie decydują firmy tylko gmina.

Radny Piotr Gwóżdź – 1) sprawa odśnieżania dróg, przedstawił swoje zastrzeżenia,

- sprawa dofinansowania prywatnego przewoźnika, który wykonywałby kurs busem z Kielc

w godzinach nocnych.

Wójt odpowiadając powiedział, że odnośnie tych osób dojeżdżających nocą to powiem, że był

w tej sprawie u mnie sołtys z Dębskiej Woli, powiedziałem mu, żeby zrobił listę tych osób i



do tej pory tej listy nie mam. Musimy się tu dobrze zastanowić, bo czasem to jest taka

sytuacja, że znajdzie się jedna osoba i narobi dużo szumu.

Jeżeli  chodzi  o  odśnieżanie  to  np.  do  Pana  Olejarczyka  w  Drochowie  jest  ciężka  droga  do

odśnieżenia, tych dróg jest około 200-250 km, taki problem również mamy z drogą na

Świerczynę Chałupki,

Radny Janusz Daszuta powiedział, że chciał podziękować za odśnieżanie, bo kiedy tylko

zadzwonił, to był sprzęt i zostało odśnieżone,

Radny Andrzej Chodakowski powiedział, ze jest taka droga Drochów Dolny Kawczyn i ma

prośbę, że gdy się skończy zima to żeby ją trochę naprawić,

Radny Andrzej Lach powiedział, że on zgłasza ciągnący się od lat problem słupów

telefonicznych,

Radny Jacek Osman  zgłosił oświetlenie ulicy Podwale w Lisowie, oraz ulic Słoneczna i

Pagóry, ponieważ powstał tam sklep i zrobiło się niebezpiecznie. Przydałaby się tam chociaż

1 lampa, natomiast na ulicy Słonecznej na słupie nr 6 nie świeci lampa i ZE nie chce jej

naprawić, uzyskałem informację.

Więcej uwag nie było, Przewodniczący Rady Gminy zakończył sesję.
Na tym protokół zakończono i podpisano.
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	Ad. 14 Pan  Marcin Dziewiecki przedstawił informację ustną nt. powstającej w ramach programu Lider+  „Fundacji Ziemi Morawickiej”.
	Radny Daszuta zapytał czy w tej Fundacji są reprezentanci wszystkich  regionów naszej gminy.





